

HALLITUKSEN SÄÄSTÖT HEIKENTÄVÄT MONIKKOPERHEEN TOIMEENTULOJA

Hallituksen leikkaukset kasaantuvat lapsiperheille. Leikkaukset ovat tuntuvia etenkin monikkoperheissä, joissa on usein monta lasta yhtäaikaisesti päivähoitossa tai iltapäiväkerhossa. Päivähoitossa monilapsiset perheet saavat sisaralennuksia, koululaisten iltapäiväkerhossa tällaista alennusta ei yleensä ole, joten kerhomaksut voivat korotusten myötä kohota korkeiksi. Esimerkkilaskelma on laskettu kahden työssäkäyvän, keskituloisen aikuisen perheen mukaan, jossa on 2-3 lasta. Näissä perheissä hallituksen tekemät leikkaukset tarkoittavat jo vuonna 2019 jopa yli 300 euroa nykyistä vähemmän käytettävissä olevia tuloja kuukaudessa.

Monikkoperheellä tarkoitetaan perhettä, jossa on monta yhtä aikaa syntynyttä lasta, siis kaksoset tai kolmoset. Monikkoperheessä lasten lukumäärä on keskimäärin 3,36.

Esimerkkilaskelma:

Perhe 1: kaksi julkisella sektorilla työssäkäyvää keskituloista (3300 €/kk) aikuista. Kolme päivähoitossa olevaa lasta.

Perhe 2: kaksi julkisella sektorilla työssäkäyvää keskituloista (3300 €/kk) aikuista. Kaksi päivähoitossa olevaa lasta ja yksi iltapäivähoitossa oleva lapsi.

Perhe 3: kaksi julkisella sektorilla työssäkäyvää keskituloista (3300 €/kk) aikuista. Kaksi iltapäivähoitossa olevaa lasta.

Toimenpiteiden vaikutukset esimerkkilapsiperheiden käytettävissä oleviin tuloihin, €/kk vuonna 2017

	Perhe 1	Perhe 2	Perhe 3
Muutos / € kuukaudessa	-179 €	-247 €	-203 €

Toimenpiteiden vaikutukset esimerkkilapsiperheiden käytettävissä oleviin tuloihin, €/kk vuonna 2019

	Perhe 1	Perhe 2	Perhe 3
Muutos / € kuukaudessa	-246 €	-312 €	-266 €

Suomen Monikkoperheet ry vetoaa hallitukseen, että se harkitsisi vielä maksukorotuksia. **Vetoamme myös kuntiin**, etteivät ne toteuttaisi hallituksen tekemiä maksukorotuksia päivähoitossa tai iltapäiväkerhossa täysimääräisinä. Kuntien olisi tärkeää määritellä koululaisten iltapäiväkerhoon sisaralennus. Tämä toisi suuren helpotuksen perheille, joissa on useita lapsia yhtä aikaa iltapäiväkerhossa. Syksyllä 2016 voimaan astuvassa tilanteessa kaksi tai kolme lasta yhtä aikaa päivähoitossa tai iltapäiväkerhossa tuo perheelle suuren taloudellisen taakan ja vaikuttaa vanhempien mahdollisuuksiin valita työssäkäynnin ja kotiin jäämisen välillä.



Kannanotto

Esimerkkilaskelmassa on huomioitu:

- Lapsilisien indeksisidonnaisuuden lakkauttaminen (2016 alkaen) ja 0,85 prosentin leikkaus (2017)
 - Päivähoitomaksujen sekä aamu- ja iltapäivähoitomaksujen korotukset
- Lisäksi lasketaan kilpailukyky sopimusluonnoksen (29.2.2016) vaikutus lapsiperheisiin. Kilpailukyky sopimuksesta huomioidaan julkisen sektorin työntekijöiden lomarahojen leikkaus 30 prosentilla (2017–2019) ja palkansaajan sosiaalivakuutusmaksujen korotukset vuosina 2017–2020.
- Laskelmassa huomioidaan erikseen myös hallituksen päätösperäiset henkilöverotukseen kohdistuvat muutokset vuosina 2016–2019.
- Laskelmassa on huomioitu tilanne, jossa hallituksen säästöt toteutetaan täysimääräisinä kunnassa.
- Euromääräiset luvut perustuvat Eduskunnan tietopalvelun laskelmaan hallituksen päätösten yhteisvaikutuksista lapsiperheiden toimeentuloon.

Lue myös: Elämää vähemmällä rahalla -blogikirjoitus 3.6.2016

<http://www.suomenmonikkoperheet.fi/blogi/elamaa-vahemmalla-rahalla/>